平成 24 年 7 月 17 日

＜各位＞
ナ ノ キ ャ リ ア 株 式 会 社

               代 表 取 締 役 社 ⻑  中 冨 ⼀ 郎
（ 4 5 7 1  東 証 マ ザ ー ズ ）

問合せ先 取締役ＣＦＯ兼管理部⻑/社⻑室⻑ 中塚琢磨
電話番号 0 3 - 3 5 4 8 - 0 2 1 7

パクリタキセルミセル（NK105）第Ⅲ相臨床試験開始のお知らせ

この度、当社主要パイプラインの 1 つであるパクリタキセルミセル（NK105）につ
いて、ライセンス先である日本化薬株式会社（本社：東京、社⻑：萬代 晃）により、
第Ⅲ相⽐較臨床試験が開始されましたのでお知らせいたします。

【第Ⅲ相⽐較臨床試験概要】
対象疾患  ：転移・再発乳がん
実施方法  ：パクリタキセル製剤群と NK105 群の有効性、安全性を⽐較する

無作為化・多施設国際共同試験
 主要評価項目：無増悪生存期間
 目標症例数 ：380 例
 試験期間  ：２年半（予定）

 パクリタキセルミセルは、平成 14 年に日本化薬株式会社との間でライセンス契約
を締結し、その後、日本化薬株式会社により早期承認取得を目指し開発が進められてお
りました。この度、転移・再発乳がんを対象とする第Ⅲ相試験が開始されたことは、当
社コア技術である「ミセル化ナノ粒⼦」の技術⼒の実証並びに早期上市につながる大き
な成果であります。当社のミセル化ナノ粒⼦技術が⼀⼈でも多くの患者さんのＱＯＬを
改善することを期待しております。

＜ご参考＞

日本化薬株式会社プレスリリース
http://www.nipponkayaku.co.jp/news/2012/20120717145220.html

以上